[bookmark: _GoBack]关于组织申报2021年苏州市高新技术企业培育入库预备通知
昆山开发区、昆山高新区、花桥经济开发区科技局，各镇科技部门:
为进一步做好高新技术企业培育工作，充分发挥高新技术企业的示范引领作用，根据《省科技厅、省财政厅关于做好2021年度江苏省高新技术企业培育工作的通知》要求，结合《江苏省高新技术企业培育资金管理办法》、《苏州市高新技术企业培育实施细则(试行)》的有关规定，现就2021年度苏州市高新技术企业培育入库工作事项预备通知如下:
高新技术企业源头培育是确保高新技术企业高质量发展的长期基础性工作，应充分发挥地方贴近企业优势，进一步健全以地方为主的培育工作体系。从2021年起，省级层面不再统一组织开展省级高新技术企业培育入库工作，苏州市将继续开展苏州市级高新技术企业培育库入库工作,经昆山市科技局评审通过并推荐的企业直接纳入苏州市级高新技术企业培育库。
一、组织方式
我市负责2021年度高新技术企业培育入库的组织申报、专家评审、苏州市库推荐上报等工作。
二、入库企业条件
入库企业须同时满足以下条件:
1.企业为在昆山市注册成立一年以上的居民企业，2008年至今未被认定为高新技术企业;
2.企业通过自主研发、受让、受赠、并购等方式，获得对其主要产品(服务)在技术上发挥核心支持作用的知识产权的所有权;
3.对企业主要产品(服务)发挥核心支持作用的技术属于《国家重点支持的高新技术领域》规定的范围;
4.企业从事研发和相关技术创新活动的科技人员占企业当年职工总数的比例不低于5%;
5.企业近两个会计年度(实际年限不足两年的按实际经营时间计算，下同)的研究开发费用总额占同期销售收入总额的比例不低于3%，其中:企业在中国境内发生的研究开发费用总额占全部研究开发费用总额的比例不低于60%;
6.近一个会计年度高新技术产品(服务)收入占企业同期总收入的比例不低于50%;
7.企业创新能力评价应达到相应要求;
8.企业申请入库前一年内未发生重大安全、重大质量事故或严重环境违法行为。
三、入库程序
1.企业申报。企业本着自愿的原则，向所在区镇科技部门提交入库申请申报材料。企业首先进入“苏州市高新技术企业培育服务系统”进行注册登记(网址: www.***) ，选择所属地区科技部门作为注册机构提交。各区镇科技部门负责对其注册信息的真实性和准确性进行审核，对注册无误的企业网上予以受理通过。受理通过后，企业再次登录“苏州市高新技术企业培育服务系统”进行填报。各区镇要加强入库申报工作与科技型中小企业评价工作的协同,优先支持通过科技型中小企业评价的企业申报入库。2017-2020年 度已纳入苏州市级高新技术企业培育库的企业不得重复申报。对于涉密企业，须在不影响评审的前提下将申请入库的申报材料做脱密处理，确保涉密信息安全。
2.专家评审。自2021年起， 市科技局负责组织全市入库企业的专家评审工作。各区镇科技部门应对企业申报材料的完整性、有效性和入库企业的合规性进行严格把关。
3.地方推荐。我市负责本地区入库企业的推荐工作，结合专家评审意见，对申请企业进行综合审查,并商相关主管部门审查企业是否为居民企业以及企业申请入库前一年内是否发生重大安全、重大质量事故或严重环境违法行为，在此基础上提当入苏州市库推荐企业名单。
4.正式入库。经苏州市科技局公示无异议的企业，纳入市高新技术企业培育库。
四、工作要求
申报企业是高新技术企业培育库入库的责任主体,企业须对申报材料的真实性、完整性、有效性以及资金使用管理作出承诺，严禁弄虚作假行为。同时，企业要自觉接受科技、财政、审计、监察等部门的监督检查，严格执行财务规章制度和会计核算办法。各区镇科技部门要高度重视，认真做好高新技术企业培育工作，切实强化审核推荐责任，对入库企业申报材料的真实性严格把关。按照各项工作的时间节点要求，按时保质报送相关材料至昆山市科技局高新科(昆山市开发区夏东街669号2322办公室)，邮箱: 595801991@qq .com。请各区镇科技部门提 前做好本地区申报企业的动员和相关准备工作，最终申报时间以正式通知为准。
昆山市科学技术局
2021年2月23日